
ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 29.02.2024                                                                                                          № 7 
г. Горняк 

 

О состоянии преступности и 

обеспечении правопорядка на 

территории Локтевского района  за       

2023 год и задачах на 2024 год 

 

 

 

Заслушав отчет начальника ОМВД России по Локтевскому району  

подполковника полиции Гамалеева Д.Б. о состоянии преступности и 

обеспечении правопорядка на территории Локтевского района  за  2023 год и 

задачах на 2024 год, районный Совет депутатов решил: 

1. Принять к сведению отчет начальника отдела МВД России по 

Локтевскому району о состоянии преступности и обеспечении правопорядка на 

территории Локтевского района  за 2023 год и задачах на 2024 год. 

2. Активизировать разъяснительную работу по профилактике семейно-

бытового неблагополучия, пресечения алкоголизации, предотвращения 

мошеннических действий с населением района в газете «К новым рубежам», на 

сайте муниципального образования Локтевский район и информационных 

стендах администраций поселений. 

3. Продолжить совместную работу с общественными комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав поселений района по раннему 

выявлению родителей, оказывающих отрицательное влияние на детей, фактов 

жестокого обращения с несовершеннолетними. 

4. Рекомендовать отделу МВД России по Локтевскому району      

(Гамалеев Д.Б.) совместно с районной межведомственной комиссией по 

безопасности дорожного движения (Чичикин С.В.), комитетом по образованию          

(Одинцев П.П.) активизировать профилактическую работу в образовательных 

организациях района, по безопасности дорожного движения. 

 

 

 

Председатель Локтевского 

районного Совета депутатов                                                         Т.П. Зинченко 


